事 務 連 絡

平成２９年１１月２７日

  都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

  特  別  区

                     厚生労働省健康局結核感染症課

平成２９年度インフルエンザ Q&Aの一部変更について

 日頃より厚生労働行政に御協力いただきまして誠にありがとうございます。

 さて、「今冬のインフルエンザ総合対策」については、「今冬のインフルエンザ総合

対策の推進について」（平成 29年 11月 15日付け健感発 1115第 1号）により、お知

らせしているところではありますが、今般、抗インフルエンザウイルス薬投与後の異

常行動に関しまして、「平成 29 年度インフルエンザ Q&A」を修正し、別添（写）の

とおり都道府県・保健所設置市・特別区の衛生主管部（局）長宛てに発出いたしまし

たので参考に送付いたします。

 また、貴管内市区町村、関係機関等に周知していただく御協力の程よろしくお願い

いたします。

 厚生労働省ホームページも本日付で修正しております。

＜インフルエンザ対策ホームページ＞

インフルエンザ Q&Aについて

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/qa.html

＜本件に関する問い合わせ先＞

厚生労働省健康局結核感染症課

特定感染症係

〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2

代 表 03-5253-1111（内線:2386）

直 通 03-3595-3426

  ＦＡＸ 03-3506-7325

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/qa.html